UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

HẢI PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BQL-LĐ Hải Phòng, ngày       tháng 4 năm 2023

V/v báo cáo người lao động tại

khu công nghiệp, khu kinh tế chưa có căn

cước công dân, căn cước công dân gắn chíp

              Kính gửi: Các doanh nghiệp trong khu công nghiệp, khu kinh tế

 Căn cứ Luật Cư trú số 68/2020/QH14 ngày 13/11/2020 của Quốc hội

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Thực hiện Quyết định số 06/CP ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về việc Phê duyệt Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh

và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm

nhìn đến năm 2030” (Đề án 06/CP); Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày

24/02/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng về triển khai thực hiện

nhiệm vụ Đề án 06/CP; Công văn số 605/CAHP-PC06 ngày 10/4/2023 của

Công an thành phố Hải Phòng về việc phối hợp yêu cầu người lao động tại các

khu công nghiệp, khu kinh tế, chấp hành các quy định của Luật Cư trú năm

2020;

Thực hiện chỉ đạo của Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng;

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng yêu cầu các doanh nghiệp trong khu

công nghiệp, khu kinh tế chịu trách nhiệm rà soát, báo cáo số lượng người lao

động tại doanh nghiệp chưa có căn cước công dân, căn cước công dân gắn chíp

nhằm đảm bảo quyền lợi của doanh nghiệp, người lao động theo quy định của

pháp luật và tăng cường công tác đảm bảo an ninh, trật tự tại các Khu công

nghiệp, Khu kinh tế trên địa bàn thành phố, cụ thể như sau:

Cách thức báo cáo: theo đường Link gửi kèm theo

(https://docs.google.com/forms/d/1QrlTpFDnFV9O0wIbUvuCVGmyF5f1FaRc

FLlygAUm0Bs/edit)

Thời hạn báo cáo: trước ngày 06/5/2023.

Trường hợp doanh nghiệp có thắc mắc, liên hệ Phòng Quản lý Lao động –

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng để được hỗ trợ; Điện thoại: 0366.881.486

(Mr Tùng).

Đề nghị các doanh nghiệp nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban (để báo cáo);

- Công an thành phố (để phối hợp);

- Công đoàn KKT HP;

- Cổng thông tin điện tử Heza;

- Lưu: VP, QLLĐ/BQL.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Phạm Minh Đức

https://docs.google.com/forms/d/1QrlTpFDnFV9O0wIbUvuCVGmyF5f1FaRcFLlygAUm0Bs/edit
https://docs.google.com/forms/d/1QrlTpFDnFV9O0wIbUvuCVGmyF5f1FaRcFLlygAUm0Bs/edit

		2023-04-26T12:55:42+0700
	Việt Nam
	Phạm Minh Đức <phamminhduc.bql@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-26T15:10:19+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-26T15:10:20+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-26T15:11:24+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-26T15:11:25+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!